КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
САЯНСКИЙ РАЙОН
ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
« 14 »  июня  2019г..                                    п. Орье                                               № 64

О внесении изменений и дополнений
в Устав Орьевского сельсовета
Саянского района Красноярского края

  В целях приведения Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьёй  24 Устава Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края, Орьевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. В Устав Орьевского сельсовета Саянского района Красноярского края внести изменения и дополнения следующего содержания:

   1.1 пункт 13) части 1 статьи 8.1 изложить в следующей редакции:
   13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающих на территории поселения;

   1.2. Дополнить пунктом 16) часть 1 статьи 8.1 следующего содержания:
   16) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных законодательством Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 « О защите прав потребителей».

  1.3. Абзац  1  пункта 2 статьи 37 изложить в следующей редакции:
   2. Выборы депутатов производятся на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства ( избранным считается зарегистрированный кандидат, набравший наибольшее число голосов избирателей по отношению к другому кандидату  (кандидатам)  по многомандатным избирательным округам, образуемым на всей территории сельсовета, на основе единой нормы представительства.

   2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   3.Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации .

   4. Решение вступает в день, следующий за днем официального опубликования в местном печатном издании « Информационный листок» .

Глава Орьевского сельсовета :                     С.В. Базитов